[image: ]

ДУМА
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                            РЕШЕНИЕ             ПРОЕКТ

от ___ декабря 2022 года № __

пгт.  Шаля

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле на территории Шалинского городского округа, утвержденное Решением Думы Шалинского городского округа  от 23.12.2021 года №34

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 23, 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном лесном контроле на территории Шалинского городского округа, утвержденное Решением Думы Шалинского городского округа от 23 декабря 2021 года №34:
1.1. дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
« 10.1 При осуществлении муниципального лесного контроля система оценки и управления рисками не применяется.»;
1.2. Главу 2 , абзацы третий, седьмой, восьмой пункта 29, пункт 35, пункт 57 признать утратившими силу;
1.3. Пункт 21 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) самообследование.»
1.4. В пункте 24 слова «, если указанные сведения не соответствуют утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований» исключить;
1.5. абзац шестой пункта 29 изложить в следующей редакции:
«Обязательный профилактический визит проводится в отношении контролируемых лиц, впервые приступающих к осуществлению использования лесов и (или) лесных участков, части лесных участков.»;
1.6. пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Контрольные мероприятия проводятся во внеплановой форме.»;
1.7. Пункт 34 изложить в следующей редакции:
34. Внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с прокуратурой Шалинского района в порядке, предусмотренном пунктом 41 настоящего Положения.»;
1.8. в абзаце третьем пункта 41 слова «либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров» исключить.
1.9. Приложение (Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального лесного контроля на территории Шалинского городского округа) признать утратившим силу.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Шалинский вестник», разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа, Думы Шалинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по социальной политике, природопользованию и охране окружающей среды (А. В. Дергунов).

[bookmark: _GoBack]
Глава Шалинского                                            Председатель Думы
городского округа                                             Шалинского городского округа

_____________ А. П. Богатырев                       _____________ А. В. Колченогов

image1.jpeg